
 

ATTO
N.  344  DEL  07/08/2020

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  TECNICI  DI 
ARCHITETTURA E DI INGEGNERIA INERENTI L'INTERVENTO DENOMINATO "LAVORI 
DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ISTITUTO S. D'ARZO IN COMUNE DI 
SANT'ILARIO D'ENZA (RE)". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data  7 agosto 2020.

Premesso che:
con  determinazione  dirigenziale  n.  269  del  30/04/2020  è  stata  indetta  una  procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento dei  
servizi tecnici di architettura e di ingegneria consistenti nella progettazione definitiva, nella 
progettazione  esecutiva,  nel  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione,  nella  direzione  dei  lavori,  misura  e  contabilità,  liquidazione,  assistenza al 
collaudo,  presentazione  SCIA  e  ottenimento  del  CPI,  relativamente  all’intervento 
denominato “Lavori di realizzazione della nuova sede dell'Istituto S. D'Arzo in Comune di 
Sant'Ilario D'Enza (RE)” (CIG: 8278087D7C  –  CUP: C58E18000120005), da aggiudicare 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, 
lett. b) del Codice, per un valore, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali, di € 
374.645,74, al netto di Iva;

il bando di gara (prot. 10839/2/2015 del 14/05/2020) è stato pubblicato ai sensi di legge ed 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 24 
giugno 2020, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 14 offerte, qui di seguito riportate:

Prot. Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1
RTP

14610

MATE SOC. COOP. (mandataria) 03419611201

PROFESSIONISTI SRL (mandante) 03976850986

2
RTP

14715

ARCATOP STUDIO ASSOCIATO 
(mandataria)

01662630225

FRANCO DECAMINADA (mandante) 00584720221

PAOLO MAGLITTO (mandante) 02537140226

STUDIO ASSOCIATO INGEO (mandante) 02319710220

EMILIO PERINA (mandante) 02303140228

3
ZUANIER ASSOCIATI (mandataria) 04276800275

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 2/7



RTP

14741

F&M INGEGNERIA SPA (mandante) 02916640275

ARCH. MARCO RIMONDI (mandante) RMNMRC89P25A944M

DOTT. DIEGO MORTILLARO (mandante) MRTDGI65T25L736O

4
RTP

14766

MEDITERRANEO DESIGN SRLS 
(mandataria)

07681541210

NO GAP PROGETTI SRL (mandante) 03672880378

ARCH. NANDO BERTOLINI (mandante)
BRTNND63B05F463V

02308370358

C.S.T. ENGINEERING SRL (mandante) 01741750341

5
RTP 

14767

POOLMILANO SRL (mandataria) 03225880966

COPRAT (mandante) 00401140207

STUDIO ASSOCIATO KM 429 
ARCHITETTURA (mandante)

02591200353

DOTT. GEOL. CESARE BAGOLINI 
(mandante)

BGLCSR59P05L781L
02741560235

6

RTP

14771

AREAPROGETTI SRL (mandataria) 02467140048

STUDIO ASSOCIATO GIOVANAZZI 
(mandante)

01233570223

ARKE' STUDIO ASSOCIATO (mandante) 02687680369

ARCH GIORGIA GENTILINI (mandante)
GNTGRG68C62L378P

01557770227

GEOL. FRANCESCO GRENZI (mandante)
GRNFNC80S14F257W

03858250362

7
RTP

14772

ARCHLIVING SRL (mandataria) 01835300383

SETTANTA7 STUDIO ASSOCIATO 
(mandante)

10119920014

GEOL. MARIANTONIETTA SILEO 
(mandante)

SLIMNT64P53E648N
01246320384

8 RTP
STUDIO DI INGEGNERIA GUIDETTI-
SERRI (mandataria)

01934740356

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 3/7



14773

ING. MARCO POLI (mandante)
PLOMRC58D23B967Z

01326000351

TECO+ STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
(mandante)

03907260370

DOTT. GEOL. ARRIGO GIUSTI 
(mandante)

GSTRRG51H05I496H
00536440357

9
RTP

14774

CAIREPRO COOPERATIVA ARCHITETTI 
E INGEGNERI – PROGETTAZIONE SOC. 
COOPERATIVA (mandataria)

01704960358

SOCIETA' DI INGEGNERIA CENTRO 
COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE – 
CCDP S.C. (mandante)

00474840352

STUDIO DR. GEOL ROBERTO FARIOLI 
(mandante) 

FRLRRT58H30H223L
01162630352

10
RTP

14776

 ARCH. MORA GIANLUCA (mandataria)
MROGLC61T07G337I

02606130348

ARCH. BARBIERI MATTEO (mandante)
BRBMTT81S15G337L

02539010344

ING. GIAMBRONE GIACOMO (mandante)
GMBGCM75R21G337L

02185050347

STUDIOKING. INGEGNERI ASSOCIATI  
(mandante)

02598780340

MORI MANTOVANI ASSOCIATI SRL 
(mandante)

02933200343

ARCH. LUCIA DELMONTE (mandante)
DLMLCU88A60G337K

02826350346

11
RTP

14777

E.T.S. SPA  ENGINEERING AND 
TECHNICAL SERVICES (mandataria)

02141540167

ARCH GIORGIO GABRIELI (mandante)
GBRGRG55P08H248P

00609580204

CASTALIA STUDIO ASSOCIATO DI 
GEOLOGIA (mandante)

03362470167

12
RTP

14778

ASP.ILT STUDIO ASSOCIATO DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
(mandataria)

02993251202

POLO PROGETTI SOC. COOP. 
(mandante)

03337921203

THOMAS MALAGUTI (mandante) MLGTMS87E22F257R

13 RTP OLIVA  ARCH. ANDREA (mandataria) LVONDR72C29F960X
01812270351

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 4/7



14781

STUDIO ASSOCIATO CIGARINI 
(mandante)

02878070354

REN SOLUTION SRL (mandante) 02436140350

DOTT. GEOL. NICOLA CAROLI 
(mandante)

CRLNCL82T27I496U

SIL ENGINEERING SRL (mandante) 01864620354

14

RTP 

14782

ARTEAS PROGETTI STUDIO 
ASSOCIATO (mandataria)

01477590358

ING. STEFANO PATERLINI (mandante) PTRSFN74A09H223I

STUDIO PER. IND. ENRICO CATTI 
(mandante)

CTTNRC66B11C219I

CHP ENGINEERING STUDIO 
ASSOCIATO (mandante)

02234530356

STUDIO GEOLOGICO CENTROGEO DI 
DR. GEOL. GIAN PIETRO
MAZZETTI (mandante)

MZZGPT51L19F994W

BISI & MERKUS STUDIO ASSOCIATO 
(mandante)

01843200351

GEOM. SIMONE DONELLI (mandante) DNLSMN78C26H223L

ARCH. LUCA CORRADINI (mandante) CRRLCU94C29H223K

Atteso che, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto del Presidente della 
Provincia  n.  93  del  2  aprile  2019,  occorre  procedere  alla  nomina  della  commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta tecnica 
ed economica;

Ritenuto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'appalto  in  argomento  nella 
seguente composizione, in quanto in possesso dei requisiti richiamati nel suddetto decreto 
del Presidente della Provincia:
-  arch.  Francesca  Guatteri,  funzionaria  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in qualità di Presidente;
- ing. Fabio Testi, responsabile del IV Settore Patrimonio e Ambiente del Comune di San 
Martino in Rio, in qualità di membro esperto;
- ing. Enrico Morosini, funzionario del Servizio Reti - Infrastrutture e Mobilità del Comune 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Viste:
l'autorizzazione rilasciata dal Comune di San Martino in Rio, pervenuta tramite pec (ns. 
prot. 18325), relativa alla partecipazione del dipendente ing. Fabio Testi nella commissione 

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 5/7



in parola;
l'autorizzazione rilasciata dal Comune di Reggio Emilia, pervenuta tramite pec (ns. prot. 
18207), relativa alla partecipazione del dipendente ing. Enrico Morosini nella commissione 
medesima;
le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali gli 
stessi hanno dichiarato di non trovarsi  nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario del Servizio provinciale Affari Generali;

Visto il provvedimento del Segretario Generale prot. n. 2019/3530 del 18/02/2019 in ordine 
alla sostituzione dei dirigenti in caso di assenza;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:
-  arch.  Francesca  Guatteri,  funzionaria  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in qualità di Presidente;
- ing. Fabio Testi, responsabile del IV Settore Patrimonio e Ambiente del Comune di San 
Martino in Rio, in qualità di membro esperto;
- ing. Enrico Morosini, funzionario del Servizio Reti - Infrastrutture e Mobilità del Comune 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario del Servizio provinciale Affari Generali;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 6/7



Reggio Emilia, lì 07/08/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 344 del 07/08/2020 
pag. 7/7


